penituit adversus magni meriti locum arma sumpsisse. Contigit etiam, ut hora, qua Regis exercitus adversus locum sacrum certamen inire cœpisset, vir religiosus Gissebertus, ejusdem loci monachus, super altare beate Mariæ semper Virginis, quod dicitur cæteris in vertice ejusdem constat Ecclesiæ (quemadmodum hora diei tertie quotidie consererat) Missarum sacramenta celebrare inciperet, quod scilicet factum satis cœlestis præstita congruit victoria. Sequenti igitur die egrediens Rex inde processit, igne cremando res hominum, præter civitates, et castra tutissima, usque ad superiores Burgundiæ partes. Qui in Franciam, rediens, post hæc tamen, licet tardius, ad se reversis Burgundionibus prospere universam obtinuit regionem. *BARON. an. 998, n. 3.*

P. Joannes Bonifacius sequens refert exemplum: Cum in publica custodia, ait, facinorosi plurimi asservarentur, illorum quidam tam desperato fuit animo, tamque perdita et vesana lingua, ut Deum ipsum, a quo saluti, generatque sumus, pessimis conviciis lacesseret, seque pro impio, infidelique jactaret, non quod inferos esse abnueret, in quos se detrudendum fatebatur, sed quia de Dei clementia diffideret, a quo se esse relictum, et destitutum impudentissime et insanissime querebatur. Hunc adit religiosus quidam vir, et amice consolatus, audiendæ rei divine auctor suasorque fuit: fore enim, ut in suam causam Deo, cui omnia sunt curæ, commendat; res hominis perditæ, et afflictæ recreentur, ad portumque perveniat, malorum fluctibus, vel omnino repressis, vel aliqua ex parte sedatis. Paruit obstinatus ille: cumque in sacello carceris res divina peracta esset, victusque presens fuisset, secuta est die postero libertas homini, cui ex ipso altari Christus benignissimus liberationem pœne est visus polliceri; tantumque medicina illa profuit, ut corporis animique salutem ipsa una præstiterit. *Idem vii, ep.*

Superat omnem admirationem, quod de Guidone de Lachia memorat Bernardus Lutzenburgiensis in Cathalogo Hæreticorum lit. G. hunc in Episcopatu Brixiensi ita simulasse sanctitatem, ut pro altero Joanne Baptista a populo haberetur; sepultus ita fuit honorifice. Post mortem certis testimonii Inquisitores deprehenderunt hæreticum fuisse; quare de consilio Episcopi, et aliorum pru-

dentium assessorum, sententiam tulerunt, cadaver exhumandum comburendumque. Exhumatur astante populo, et ossa projiciuntur in ignem; sed ecce illa statim demones (qui nulli cernebantur) ex rogo elevant, et in aere suspensa tenent. Inde nata populi indignatio, exclamant: Occidatur Episcopus et Monachi, qui stimulati livore, ossa sancti viri comburere conati sunt. Quid cessamus? Deus id sibi non placere demonstrat. Extimuit Episcopus, sed Inquisitores cum adhorti sunt, ut ad Missam celebrandam se accingeret; Deum potius miraculum facturum, quam fidei causam sinat in periculo versari. Ubi ventum est ad corporis Domini elevationem, demones in aere clamare coeperunt: O Guido de Lachia, nos defendimus te, quantum potuimus, sed modo non plus possumus, quia adest majus nobis. Confestim ossa in rogam recidere, et incendio in cineres redacta fuere. *Delvio. discus. mag. l. VI, c. II, sect. III, q. 3.*